

## BRØRUPSKOLENS PRINCIPPER

### Generel beskrivelse af principper:

Principper er en række udsagn, som udtrykker holdninger, synspunkter og værdier, der skal afspejles i den daglige ledelse af skolen.

Principper er derfor ikke administrative retningslinjer eller konkrete anvisninger på, hvordan målene nås.

Principper skal give skoleledelsen mulighed for i samarbejde med de ansatte at vælge mellem flere veje for at opfylde principper og mål.

### Princip Lejrskole

#### Formål

Formålet med lejrskoler og ekskursioner er at bidrage til den daglige undervisning samt

fastholde og udbygge fællesskabet i en klasse. Både lejrskoler og ekskursioner har et oplevelsesmæssigt, fagligt og socialt sigte og styrker sammenhængskraften i en klasse

eller på årgangen - og mellem skolen og samfundet.

Lejrskoler og ekskursioner er væsentlige elementer i den samlede skolegang og det er

obligatorisk for børnene at deltage i dem.

Princippet tager udgangspunkt i Folkeskolelovens §44, stk 2:

Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed, herunder om [...]

fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, lejrskoleophold, udsendelse i praktik m.v.

## **Lejrskoler**

Lejrskolerne tilrettelægges med et fagligt indhold, som sikrer at børnene får en lærerig oplevelse, samtidig med at det sociale sammenhold styrkes.

Der afholdes lejrskoler på følgende årgange:

- 3. årgang - Lejrskole med en overnatning (Max pris fra skolen 400 kr. plus 100 kr. til mad)
- 6. årgang - Lejrskole med to overnatninger (Max pris fra skolen 500 kr plus 100 kr. pr døgn til mad).
- 9. årgang - Lejrskole med fire overnatninger (Max pris fra skolen 600 kr. plus 100 kr. pr. døgn til mad).

Hvis klassen og forældrene har mulighed for at lave fælles aktiviteter, hvor man sparer penge sammen, er det en mulighed.

Alle elever skal have glæde af de indsamlede penge. Det indsamlede beløb skal ikke overstige det beløb skolen giver til lejrskolen.

## **Skolens ansvar**

Skolen sørger for at det er klassens primære personale der sammen med evt. andet pædagogisk personale, hvis det skønnes hensigtsmæssigt, deltager i lejrskolerne.

Skolens kontakt-/klasselærere informerer forældrene i 3., 6., og 9. klasse om børnenes

kommende lejrskole på skoleårets første forældremøde.

Skolens kontakt-/klasselærere aftaler et evt. økonomisk tilskud til forplejning/mad ifm.

med en lejrskole, med forældrene på skoleårets første forældremøde.

Skolen betaler for udgifter til transport og entreer ifm. med ekskursioner.

Skolen sørger for at børnene er forsikrede når de deltager i ekskursioner og lejrskoler.

Skolen fastsætter niveauet for børnenes lomme penge på ekskursioner og lejrskoler.

Skolen bidrager så vidt som muligt til at børn og forældre i fællesskab kan rejse midler til en evt. skolerejse.

Skolen sørger for alternativ undervisning til de børn der ikke ønsker at deltage i en evt.

skolerejse, da det er frivilligt at deltage i en skolerejse.

### **Forældrenes ansvar**

Forældrene støtter børnene i at indsamle midler til formål, der går ud over, hvad der normalt kan finansieres af skolens budget.

Forældrene bakker op om at børnene deltager i både lejrskoler, ekskursioner og evt. skolerejser.

***Besluttet i Skolebestyrelsen d.***